
 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС 
ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
   

РЕШЕНИЕ 
 

от 28 февраля 2024 года                       № 51/13-03 
                               Тринадцатое заседание 

 
О внесении изменений в решения Энгельсского 
городского Совета депутатов, регулирующие 
осуществление муниципального контроля на 
территории муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского муниципального 
района Саратовской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области, 

Энгельсский городской Совет депутатов 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в пункт 3.5 Положения о муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве в границах муниципального образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района, утвержденного Решением Энгельсского городского Совета 
депутатов от 22 декабря 2021 года № 313/60-02, заменив слова «До 31 декабря 2023 года» 
словами «До 31 декабря 2025 года». 

2. Внести изменения в пункт 3.5 Положения о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области, утвержденного Решением Энгельсского 
городского Совета депутатов от 22 декабря 2021 года № 314/60-02, заменив слова «До 
31 декабря 2023 года» словами «До 31 декабря 2025 года». 

3. Внести изменения в пункт 3.5 Положения о муниципальном жилищном контроле 
на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального 
района Саратовской области, утвержденного Решением Энгельсского городского Совета 
депутатов от 28 декабря 2021 года № 321/61-02, заменив слова «До 31 декабря 2023 года» 
словами «До 31 декабря 2025 года». 



2 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
5.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию 

Энгельсского городского Совета депутатов по социальным и жилищно-коммунальным 
вопросам. 

 
 
 

Глава муниципального 
образования город Энгельс              Ю.В. Таушанкова 
 


